2025 年 2 月 4 日

名古屋経済記者クラブ各位

名古屋商工会議所

効率化を図る 知恵と工夫が今ここに！

「2025 NAGOYA DX・生産性向上ワールド」開催について

日本の生産年齢人口が減少している中、企業競争力を維持するために、生産性の向上が重要性を

増しています。名古屋商工会議所では中小企業の「生産性向上」に資するソリューションを紹介する展

示会を、来る 2 月 18 日に開催いたします。

限られたリソースで最大限の成果を生み出す技術やサービスを、直接見て・触れていただくことで、人手

不足を克服し、既存業務の効率化を進める貴重な機会となりますので、本事業の告知および報道につ

きまして、格別のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

●開催概要（詳細は別添チラシ・WEB サイト）

事 業 名 ：2025 NAGOYA DX・生産性向上ワールド

開催日時 ：2025 年 2 月 18 日（火）9：30 ～ 17：00（展示会・セミナー）

会   場 ：名古屋商工会議所５階 会議室 ABCD（入場無料）

主   催 ：名古屋商工会議所

WEB サイト：https://dxseisansei.nagoya-cci.or.jp/

【お問合せ】

名古屋商工会議所 産業振興部 ＩＴ・知財・スタートアップユニット  杉山

電話：052-223-8602  メール：hp@nagoya-cci.or.jp

「2025 NAGOYA DX・生産性向上ワールド」のポイント

① 18 社によるソリューション・デモ機を展示

人手不足等の課題解決に繋がる技術・サービスを紹介

② 各種講演、セミナーを開催

DX の現状と今後の展望や、生産性向上に取り組まれている企業からの事例紹介、

生産性向上を後押しする補助金活用のご紹介